
Styrelsens	yttrande	på	motion	samt	styrelsens	proposition	till	Föreningen	Medveten	
Konsumtions	årsmöte	2018	
	
Styrelsen	erkänner	att	ett	medlemskap	i	FRII	är	strategiskt	viktigt	för	att	fortsätta	den	väg	
som	föreningen	har	gått	under	de	senaste	åren.	Föreningen	har	bl.a.	tagit	bort	fasta	avgifter	
till	förmån	av	donationsbaserade	deltagaravgifter.	En	ansökan	och	medlemskap	hos	FRII	
skulle	ställa	krav	på	intern	kontroll	och	förbättra	kvalitén	av	organisationens	styrning.	En	
säkerställning	av	detta	slaget	är	nödvändigt	för	att	föreningen	delvis	ska	vara	en	donations-	
och	gåvobaserad	plattform.	Att	i	högre	grad	göra	det	möjligt	för	föreningen	Medveten	
Konsumtion	att	driva	donationsfinanserad	verkamhet	på	ett	transparent,	etiskt	och	
professionellt	sätt	skänker	föreningen	självständighet,	flexibilitet	och	förmåga	att	vara	
reaktiv.			
	
Styrelsen	bedömmer	att	denna	motion	kräver	två	beslut	enligt	följande	förslag.	
		
Beslut	1:	
Styrelsen	söker	mandat	av	årsmötet	att	i	samråd	med	föreningens	kansli	upprätta	och	
utveckla	dokument	i	enlighet	med	FRII:s	kvalitetskod	och	föreningens	styrdokument.	
Styrelsen	har	identifierat	att	följande	dokument	skall	säkerställas	och	tydligt	göras	
tillgängliga.	
	
-	ett	dokument	om	Verksamhetsinriktning	som	sträcker	sig	över	3	år.	En	långsiktig	strategi	
som	beskriver	hur	organisationen	planerar	att	arbeta	för	att	uppnå	sitt	ändamål.		
-	en	insamlingspolicy.	
-	en	uppförandekod.	
-	ett	styrdokument	gällande	finansiering	och	ekonomiskt	ansvar.	
-	en	ekonomihandbok	för	intern	och	extern	redovisning	och	rapportering.	
-	en	riskhanteringsplan.	
-	ett	styrdokument	som	beskriver	hur	organisationen	arbetar	för	att	motverka	
oegentligheter	inom	sin	verksamhet.	
-	ett	dokument	med	delegationsordning	som	beskriver	vilka	befattningshavare	som	har	rätt	
att	fatta	vilka	beslut	samt	eventuella	begränsningar	i	befogenheterna.	
-	ett	styrdokument	som	reglerar	hur	potentiella	jävsituationer	identifieras	och	hanteras.	
		
Beslut	2:	
Styrelsen	söker	mandat	av	årsmötet	att	göra	refererande	tillägg	i	stadgarna	till	de	framtagna	
dokumenten	enligt	beslut	1	i	denna	skrivelse.	


